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Gjykata Administrative e Apelit me trup gjykues te pérbére prej:

Kryesuese: Rilinda SELTMI
Anétare: Alkelina GAZIDEDJA
Anétare: Blerona HASA

e sekretare ajvgésore Afede RUNAJ. ne Tirane. sot me date 14.10.2015 mori ne shqyrtim ne

sAuhies Seread Lk, porson B e TN S0I0 DU b advien v
E PADITUR: Dtejtoua Rajonale Tatunore Vlme
Drejtoria e Apelimit Tatimor.

OBJEKTE: Shfuqizim i aktit administrativ Njoftim Vleresimit pér Detyrimet nr. 61/1 prot.
daté 04.06.2012.
Chfiizimin e Vendimit 18 Drejtorise se Apelimit Tatimor ne. 1346671
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Gjykata e Rrethit Gjyqésor Vloré me vendimin nr.1142 dat& 30.04.2013 ka vendosur:
“Pranimin e kerkesepadise.

- Shfugizimin e akteve administrative, Njoftim Vlerésimi Tatimor nar. 61/ prot. daté
04.06.2012 t& Drejtorisé Rajonale Tatimore Vlore dhe vendimit nr. 13466/1 prot.daté
04.06.2012 t& Drejtorise se Apelimit Tatimor prang Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Tatimeve,

- Shpenzimet gjyqesore i ngarkohen paléve t€ paditura né ményré solidare...”.

UU{)AUJ% date 18.05. ’Ul 2 g]aie monirolie 1€ ushiruat adyy talanpaguesii
FO;15.
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Rezulton se u ndalug mjeti me targa VL 5301 ¢ me shofer Sh. Islamaj i cili kishie faturd
doganore me nr, manifesti 453 dhe se ky mjet nuk ishte j pajisur me nipt sekondar dhe i
deklaruar ne organin tatimor. Per kete arsye, ky subjekt gshra penalizuar ne baze (s ligjit nr.
9920 dats 18.05.2008. neni 112.

- 51 pérfundim kérkojme nga givkata ndryshimin ¢ vendimit 1€ Giykatss s Rrethit Gjvgisor
Vioré duke u vendosyr rrezimi i padise.

Gjykata e Apelit Viprg me Vendimin nr. 759 dasts 29.04.2014 ka vendosur:
“Shpatljen e nioskompetencen yeo ¢ ivkatés se A pelit Viore per shepvriv i S S I
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Sru o me relatimin e giyqtares Rilinda Selimi, shqyrioi akget ¢ dosjes dhe analjzoj ¢cEshtjen ne
terési;

VEREN

Vendimi nr.1142 date 30.04.2013 &shté marrs nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Vioré pe pérfundim (&
njé vierésimi te gabuar & fakteve objekt gjykimi ¢’ka e bén vendimmarrjen (& cénueshme sij tille o

duet (& ndrvshabes dho 1o vordeor vy g
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Paditési Sotiraq [lukmanj ushtron aktivitetin e tij tregtar si person fizik e transportin ¢ maljrave me
peshé mbi 16 ton, me adress Lagja “Dé&shmoret”, Rruga “Naum Strafla” Viorg. Paditési sshee pajisur
si tatimpagues me NIPT K 46501202 F.

Paditési rezulton subjekt i procedimit administrativ tatimor ne pérfundim 15 18 cin s fenrkohet
e S | Siyvate, T g v i . T T o : 7 - . o

Do D R R LA R R T CELTIEIL péy
PRSI R g e simin ¢ 1 dhenave dénoher me &I0bé me 25000 leks Per ¢do
shhkelje” .

Ky dénim administrativ i gshig vendosur nga Drejtoria Rajonale Tatimore Vo n€ bazé té aktit &
Konstatimit nr. 0208595 perpiluar nga grupi j inspektoréve (& hetimit tatimor si dhe procesverbalit t&
gjobés nr. 0062953 (& datas 18.05.2012 gjate koatrollit t& ushtruar na automjetin me targe V|, 5301
C me drejtues Sh, Islamaj

Sipas aktit t& konstatimit pérmbahet se: " gjgre kontrollit 16 usheriay no YOG sstamer v ).
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Akte e mésipérme jané vler€suar t& marra né pérputhje me ligjin nga Drejtoria e Apelimit Tatimor
me vendimin nr. 13466/1 prot.daté 04.06.2012 duke vendosur Iénien né fugi t& njoftim vlerésimit
tatimor nr. 61/1 prot. daté 04.06.2012 .

Pérfundimet ¢ mésipérme nga administrata tatimore jané gjetur & pabazuara ne ligj nga Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Vloré e cila ka pranuar pading objekl gjykimit t& paditésit Sotiraq Livkmani pér
shfugizimin e tyre duke vierésuar 18 padrejté penalitetin e vendosur.
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mospérputhje midis targés dhe lejes sé qarkulimit. Fatura doganore me numer manifesti 4353 e
paragqitur nga ana e kontrollit nuk i pérket paditésit dhe se mjeti me targa VI 5301C me leje
qarkullimi VI 0127652 nuk i pérket paditésii por shtetasit Kristo Petanaj.

Pala e paditur kundérshtoi pretendimin e paragitur nga pala paditésr me arsyetimin se aktet
administrative objekt kontrolli gjygésor jané marré konform ligjit kur inspektoret tatimore pas
kontroflit 1¢ ushivuar ndaj palés paditése kané konstatuar mungesén e niptit sekondar, atéheré kané
vendosur dénimin administrativ né masén 25.000 leke.
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kushtetuese. ..
Né céshijen civile, rezulloi ¢ provuar se pala paditese ka paragitur dokumentacionin e nevojshém
ligior n¢ momentin e kontrollit tatimor dhe targa e evidentuar né akt konstatimin dhe procesverbaln
¢ gjobés nuk pérputhet me targén dhe lejen e qarkulliumit t¢ paditésit, léshuar nga Drejtoria e
Transportit Rrugor Vioré..™
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Kétyre t& dhénave me ato 1€ regjistruara prej paditésit pérbén pikérisht njé gjevdje
té ligjit ngarkojné me pérgjegjési cdo subjekt tatimpagues.

né Kuptim

NE két€ ményre gjykata ka keqvlerésuar ¢ dhénat e pérmbajtura né akt konstatim cka né t& kundért
provojné shkeljen e ligjérojné penalitetin.

Kolegji véren & vlerésojé se detyrimi gjobe i vendosur ne ngarkim te palés paditése Eshté rrjedhojé ¢
kontrollit t€ ushtruar ne vend nga inspekoret tatimore detajuar kjo formé kontrolli ne Udhezimin nr.
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personal fe verifikuesit dhe urdhrin o dilés, te léshuar nga drejtuesi i drejtorisé e kontrollis N

verifikime ne vend.”

Sipas paditésit gjate kontrollit te kryer ndaj tij nuk ka rezultur te jeté vendosur ndonje gjobe, aq
tepér per nipt sekondar. Paditgsi ka parashtruar se &shté i vetpunsuar dhe ushtron veiém aktivitetir
shoferit (& transportit t& mallrave Pasi i eshté bars kontrolli i gjithé dokumentacioni ka qéné i plo
nuk €shté marré asnjé masé penaliteti dhe subjekti ¢shi€ larguar né drejtim & destinacionit t& |
Githashtu, paditési ka parashtruar se ka gietur faturén doganore nr. manifesti 453 e cil
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AKU 1 konstatimit pérmban né menyré 1€ saki€ emrin e paditésit tatimpagues, niptin e tij, objektir
veprimtarise, & dhenat né lidhje me drejtuesin e mjetit si dhe datelindjen e tij, t& dhenat ne lidhje r
dokumentacionin e mallit objekt teansporti si dhe oren ¢ mbaijtjes se aktit te konstatimir. Koleg
vlereson se ne kushtet e permbushjes se detyrimit te organit tatimor per te provuar bazen faktike d
ligjore te vendimarrjes se saj, | perket tatimpaguesit te provoje te kunderten e te dhenave te ketij al

zyrtar, ne rastin konkret, pretendimet ¢ paditesit vleresohen nga Kolegji pa mbeshtetje ligjore.
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Pir sa mé sipér. me 1& drejté edhe Dreitoria e Apelimit Tatimnr |a vlerBsune 2 pohasyge el
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HESH i sgedin podiundinng s iiap ety vendinm auk lejohet rekurs

PER KETO ARSYE

Gjykata Administrative ¢ Apelit, mbéshtetur né nenin 50, gérma “¢” te Ligjit nr. 492012 *p
Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Givkimin ¢ Mosmarréveshie
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3. Shpenzimet gjyqésore né ngarkim 1& paditésit.
4. Kundér kétij vendimi nuk lejohet rekurs.

U shpall né Tirané, sot mé 14.10.2015.

ANETARE ANETARE KRYESUESE
Alkelina GAZIDEDJA Blerona HASA Rilinda SELIMI
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